
Kyrkomötet
Motion 2023:55
av Lena Östholm Munkberg m.fl.

Bevara följeslagarprogrammet

Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda möjligheterna för att stödja följeslagarprogrammet med syftet att säkra dess fortsatta arbete.

Motivering

Ekumeniska följeslagarprogrammet, EAPPI, är ett internationellt program, som samordnas av Kyrkornas världsråd från huvudkontoret i Genève och det lokala kontoret i Jerusalem. Den svenska delen av följeslagarprogrammet finansieras med medel från Sida. Efter indragningarna av det svenska biståndet kommer det ekonomiska stödet till programmet kraftigt försämrats.

Sveriges kristna råd rekryterar, utbildar och sänder runt 20 följeslagare varje år. Hittills har över 350 svenska följeslagare deltagit i programmet.

Initiativet till följeslagarprogrammet kom efter en förfrågan från kyrkoledare i Jerusalem. Tillsammans formulerade de ett brev till Kyrkornas världsråd med en önskan om att fler skulle komma till området för att verka för fred och säkerhet för palestinier och israeler. I Sverige gick ett tiotal kyrkor, samfund och organisationer samman och med Sveriges kristna råd som huvudman kunde de första följeslagarna sändas ut under hösten 2002.

Huvudmålet var att få ett slut på ockupationen och våldet. I det arbetet är följeslagarna en internationell närvaro som kan visa solidaritet och stärka de lokala kyrkorna och de palestinska och israeliska krafter som verkar för fred. Allt med grund i folkrätten och icke-våldets ideologi. Följeslagarnas närvaro fyller även en viktig funktion som stöd för de barn som lever under ockupation och blir utsatta på deras väg till och från skolan.

Följeslagare från hela världen reser till Palestina och Israel för att genom sin icke-våldsliga preventiva närvaro kunna vidga handlingsutrymmet och ge hopp och stöd åt människor att verka för fred och försoning. Under sin vistelse samlar följeslagarna information för att i sina hemländer sprida kunskap om vad som händer i området, öka engagemanget för fred och stärka folkrätten.

Följeslagarprogrammet är en viktig väg för den svenska kyrkan att bidra till att sprida ordet om människor som under långa tider utsatts för de våld och orättvisor som motverkar mänskliga rättigheter, skapelsen och alla människors lika värde som är grundläggande.

Mot 2023:55 Helsingborg, Stockholm och Harads den 24 juli 2023

Lena Östholm Munkberg (MPSK)

Marja Sandin-Wester (MPSK)

Agneta Granström (MPSK)

Cecilia Gyllenberg Bergfasth (MPSK)

Henrik Blind (MPSK)

Mats Johannesson (MPSK)